
                       d. Sveikatos, gerovės ir sporto valstybės sekretoriaus reglamentas, 
kuriuo iš dalies keičiamas Tabako ir rūkymo gaminių 
reglamentas, siekiant sudaryti priedų, kuriuos draudžiama 
naudoti tabako gaminių ir elektroninių cigarečių sudėtyje, sąrašą

Visuomenės sveikatos, gerovės ir sporto valstybės sekretorius,

atsižvelgdamas į Tabako ir rūkymo gaminių įstatymo 2 straipsnio 1 dalį, Tabako ir rūkymo gaminių 
dekreto 2.3 straipsnį ir 2.4 straipsnio 1 dalį ir 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, 
reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo, kuria 
panaikinama Direktyva 2001/37/EB (2014 m. OL L 127), 7 straipsnio 6 dalį, 

nutaria:

I straipsnis

Tabako ir rūkomųjų gaminių reglamentas iš dalies keičiamas taip:

A

1.1 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip, kaip nurodyta toliau.

1. Priedo apibrėžimas išdėstoma taip:

1 priedas – Tabako ir rūkymo gaminių reglamento 1 priedas;

2. Įterpiami šie terminai ir apibrėžtys, kurie išdėstomi abėcėlės tvarka:

2 priedas – Tabako ir rūkymo gaminių reglamento 2 priedas;

B

2.2 straipsnio 1 dalies a punkte žodžiai „šio reglamento priede“ pakeičiami žodžiais „1 priede“.

C

2.6 straipsnyje įterpiama nauja dalis, kuri išdėstoma taip:
„3. Tabako gaminių direktyvos 1 dalyje ir 7 straipsnio 6 dalyje nurodyti priedai bet kuriuo 
atveju apima 2 priede išvardytus priedus.“ 

D

2.10 straipsnis iš dalies keičiamas taip:
1. Prieš tekstą įterpiamas numeris „1.“.
2. Įterpiama dalis, kuri išdėstoma taip:

„2. Tabako gaminių direktyvos 20 straipsnio 3 dalies c punkte, kuris siejamas su 7 
straipsnio 6 dalimi, nurodyti priedai bet kuriuo atveju apima 2 priede išvardytus priedus.

E

Pernumeruojant 3 ir 4 dalis į 4 ir 5 dalis, 2.11 straipsnis papildomas taip:
„3. 2 dalyje nurodyti priedai bet kuriuo atveju apima 2 priede išvardytus priedus.“ 

1



F

Priedo antraštė išdėstoma taip:
„1 priedas. Susijęs su 2.2 straipsniu“

G

Įterpiamas šio reglamento priede pateiktas 2 priedas. 

II straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.

Šis Reglamentas ir jo paaiškinimai skelbiami Vyriausybės leidinyje.

Valstybės sveikatos,
gerovės ir sporto ministras,

2



Priedas: Draudžiamų priedų tabako gaminiuose ir elektroninėse cigaretėse sąrašas

1 lentelė Pagal Tabako ir rūkymo gaminių reglamento 2.6, 2.10 ir 2.11 straipsnius draudžiamų tabako gaminių priedų ir nikotino turinčių ir 
neturinčių skysčių, kurių sudėtyje yra nikotino, sąrašas. 

Cheminė medžiaga (grupė) CAS numeris (-iai) Tabako gaminių direktyvos (TPD)* straipsnis

Tabako gaminiai ir elektroninės cigaretės (Tabako gaminių direktyvos (TPD) 7.6a-e straipsniai)

1. Sveikatą stiprinantys vitaminai arba 
priedai 
(Vitamins or the following other additives, 
which are suggestive of health benefits or 
less health risks of the tobacco product)

7.6a

a) Vitaminai (vitamins)1,2 Netaikoma 7.6a

Alfa–vitaminas E (alpha-vitamin E) 59-02-9 7.6.a

Vitaminas E (tokoferolių ir tokotrienolių mišinys) 
(Vitamin E, mixture of tocopherols and 
tocotrienols)

1406-18-4 7.6.a

Vitaminas C, askorbo rūgštis (Vitamin C, ascorbic 
acid)

50-81-7 7.6.a

Vitaminas A (Vitamin A) 68-26-8 7.6.a

Vitaminas D3 (Vitamin D3) 67-97-0 7.6.a

Vitaminas K (Vitamin K) 12001-79-5 7.6.a

Vitaminas B1 (Vitamin B1) 59-43-8 7.6.a

Vitaminas B2 (Vitamin B2) 83-88-5 7.6.a

Niacinas (Niacin) 59-67-6 7.6.a

Pantoteno rūgštis (Pantothenic acid) 79-83-4 7.6.a

Vitaminas B6 (Vitamin B6) 65-23-6 7.6.a

Folio rūgštis (Folic acid) 59-30-3 7.6.a

Vitaminas B12 (Vitamin B12) 68-19-9 7.6.a

Biotinas (Biotin) 58-85-5 7.6.a

3



b) Aminorūgštys arba modifikuotos 
aminorūgštys 1,2

(Amino acids or modified amino acids)

Netaikoma 7.6.a

L-alaninas 56-41-7 7.6.a

L-argininas 74-79-3 7.6.a

Glicinas (Glycin) 56-40-6 7.6.a

L-izoleucinas 443-79-8 7.6.a

L-leucinas 61-90-5 7.6.a

L-lizinas 56-87-1 7.6.a

   Monohidratas (monohydrate) 39665-12-8 7.6.a

   HCl 657-27-2 7.6.a

L-fenilalaninas (phenylalanine) 63-91-2 7.6.a

L-prolinas 147-85-3 7.6.a

L-serinas 56-45-1 7.6.a

L-treoninas 72-19-5 7.6.a

L-tirozinas 60-18-4 7.6.a

L-valinas 72-18-4 7.6.a

L-cisteinas (cysteine) 52-89-1 7.6.a

L-5-hidroksitriptofanas (L-5-hydroxytryptophan) 4350-09-8 7.6.a

S-adenosil-metioninas (SAM) 485-80-3 7.6.a

Iš viso karnitino1,2 (Carnitine, total) Netaikoma 7.6.a

   L-karnitinas1,2 541-15-1 7.6.a

   L-karnitinas HCl1,2 6645-46-1 7.6.a

   L-karnitinas L-tartratas1,2 (-tartrate) 36687-82-8 7.6.a

Flavonoidai ir antioksidacinio poveikio 
fosholipidai1,2 (Flavonoids as well as 
antioxidative active phosholipids)

Netaikoma 7.6.a

Naringinas (naringin) 10236-47-2 7.6.a

d) Natrio selenitas (Sodium selenite) 10102-18-8 7.6.a

2. Kofeinas, taurinas arba kiti su energija ir 
gyvybingumu susiję priedai ir 
stimuliuojantys priedai bei stimuliuojantys 

7.6b

4



mišiniai (Coffeine, taurine or the following 
other additives and stimulating additives 
and stimulating mixtures, associated with 
energy and vitatility)1,2

a) Kofeinas (caffeine)1,2 58-08-2 7.6.b

b) Taurinas1,2 107-35-7 7.6.b

c) Maltodekstrinas (maltodextrin)1,2 9050-36-6 7.6.b

d) Ingredientai, įskaitant perdirbtus 
ingredientus, kavamedžio ir kavos pupelių 
ekstraktus ir aliejus (Ingredients including 
processed ingredients, extracts and oils of 
the coffee plant and coffee bean)1,2

Netaikoma 7.6.b

Kavos pupelių aliejai (coffee bean oils) 8001-67-0 7.6.b

Kavos ekstraktas (coffee extract) 84650-00-0 7.6.b

Skrudintų kavos pupelių ekstraktas (coffee bean, 
roasted, extract)

68916-18-7 7.6.b

Kava, kietasis ekstraktas / prancūzišku būdu 
skrudinta kava (coffee, solid extract)

327-97-9 7.6.b

Kavos furanonas (coffee furanone) 3188-00-9 7.6.b

Kava (coffee) 13708-12-8 7.6.b

e) Sudedamosios dalys, įskaitant perdirbtus 
ingredientus, kininio arbatmedžio ekstraktus
ir aliejus (Ingredients including processed 
ingredients, extracts and oils of the tea 
plant Camelia sinensis L. Kuntze)1,2

Netaikoma 7.6.b

Arbatos ekstraktas (tea extract) 144207-58-9 7.6.b

f) Sudedamosios dalys, įskaitant perdirbtus 
ingredientus, guaranos augalo ekstraktus ir 
aliejus / Gvaraninė paulinija (Ingredients 
including processed ingredients, extracts 
and oils of the guarana plant)1,2

Netaikoma 7.6.b

g) Sudedamosios dalys, įskaitant perdirbtas 
sudedamąsias dalis, matės arbatos augalo / 
paragvajinio bugienio ekstraktus ir aliejus 
(Ingredients including processed 
ingredients, extracts and oils of the Yerba 
mate plant)1,2

Netaikoma 7.6.b

Matės aliejai (Yerba mate oils) 68916-96-1 7.6.b

5



Matės ekstraktas (Yerba mate extract) 73296-98-7 7.6.b

f) Tujonas (Thujone)1,2 546-80-5 7.6.b

g) Cukrus, įskaitant monosacharidus, tokius 
kaip gliukozė2, fruktozė2, galaktozė2 ir 
cukraus sirupai (sugars including glucose2, 
fructose2 and galactose2 and sugar-based 
syrups)

Netaikoma 7.6.b

D–fruktozė2 57-48-7 7.6.b

D–gliukozė2 50-99-7 7.6.b

      monohidratas (monohydrate) 5996-10-1 7.6.b

Invertuotasis cukrus (invert sugar) 8013-17-0 7.6.b

Sacharozė 57-50-1 7.6.b

Gliukozės sirupas (syrups, hydrolyzed starch) 8029-43-4 7.6.b

3. Dažomųjų savybių turintys priedai, skirti 
išmetamiesiems teršalams (Additives with 
colouring properties for the emissions)1,2

7.6.c

4. Priedai, kurie palengvina įkvėpimą arba 
skatina nikotino absorbciją (Following 
additives in smoking tobacco which facilitate
inhalation or nicotine uptake)1

7.6.d

a) TRPM8 receptorių agonistai (TRPM8 
receptor agonists)

Netaikoma 7.6d

P-mentano 3- pakaitinės ir perdirbtos medžiagos, 
įskaitant1

Netaikoma 7.6.d

P-mentano-3-karboksamidai, įskaitant p-mentano 
3-N-alkil karboksamidus1,3

Netaikoma 7.6.d

N-etil-p-mentano-3-karboksamidas (WS-3) 3 39711-79-0 7.6.d

N-(etoksikarbonil)metil)-p-mentano-3-
karboksamidas (WS-5) 3

68489-14-5 7.6.d

(1R,2S,5R)-N-(4-metoksifenil)-p-mentano 
karboksamidas (WS-12, CPS 112) 3

68489-09-8 7.6.d

N-terc-butil-p-mentano-3-karboksamidas (WS-14) 3 nežinoma 7.6.d

N-(4-fluorofenil)-p-mentano-3-karboksamidas 
(CPS-124)3

nežinoma 7.6.d

CPS-1253 nežinoma 7.6.d

N-(4-etoksifenil)-p-mentano-3-karboksamidas nežinoma 7.6.d

6



(CPS-128)3

CPS-3683 nežinoma 7.6.d

(–)-metilo laktatas (-lactate) 59259-38-0 7.6.d

(–)-Metilo laktatas (-lactate)3 61597-98-6 7.6.d

(–)-metilo laktatas (-lactate) 17162-29-7 7.6.d

N-(p-mentano-3-karbonilo)-D-alanino etilo esteris 
(WS-109, CPS-369) 3

nežinoma 7.6.d

2,3-dihidroksipropil, p-mentano-3-karboksilatas (-
carboxylate) (WS-30)3

912452-14-3,
38706-03-5

7.6.d

Mentoksipropan-1,2-diolis (MPD, Coolact-10)3 207792-35-6, 87061-04-9 7.6.d

Mentono 1,2-glicerolio ketalas1,3 563187-91-7 7.6.d

p-mentano alkoholiai ir su jais susiję esteriai (p-
Menthan alcohols and associated esters)1,3

7.6.d

Icilinas1,3 36945-98-9 7.6.d

trimetil-izopropilbutanamidas (WS-23) 1,3 51115-67-4 7.6.d

Bendras izopulegolio kiekis (isopulegol, total) Netaikoma 7.6d

   Izopuligolis3 7786-67-6 7.6.d

   Izopuligolis (Coolact P) 1,3 89-79-2 7.6.d

1-(di-sec-butil-fosfinil)-heptanas (WS-148, CPS-
148) 1,3

nežinoma 7.6.d

Mentolis1,3 1490-04-6 7.6.d

Mentolis3 89-78-1 7.6.d

(–)-Mentolis1,3 2216-51-5 7.6.d

(+)-Mentolis1,3 15356-60-2 7.6.d

Mentonas (menthone)1,3 89-80-5 7.6.d

Mentonas (menthone) 10458-14-7 7.6.d

Mentonas (menthone) 491-07-6 7.6.d

(–)-Mentonas ((-)-menthone))1,3 14073-97-3 7.6.d

(+)-Mentonas ((+)-menthone))1,3 3391-87-5 7.6.d

L-karvonas (L-carvone)1,3 6485-40-1 7.6.d

L-karvonas (L-carvone) 99-49-0 7.6.d

Geraniolis1,3 106-24-1 7.6.d

7



Linalolis1,3 78-70-6 7.6.d

1,8-cineolis, eukaliptolis (1,8-cineole)1,3 470-82-6 7.6.d

1,4-cineolis (1,4-cineole)3 470-67-7 7.6.d

Hidroksicitronelalis1,3 107-75-5 7.6.d

b) Toliau pateikiami iš augalų paruošti 
junginiai: Aliejai ir ingredientai, paruošti iš 
šių augalų genčių: mėtų, eukaliptų, kvapiųjų 
bazilikų, čiobrelių ir šalavijų (Following 
compounds prepared from plants: Oils and 
ingredients prepared from plants of the 
following genera, Mentha, Eucalyptus, 
Ocimum basilicum, Thymus and Salvia)1,3

Netaikoma 7.6.d

Dirvinės mėtos ekstraktas 90063-97-1 7.6.d

Dirvinės mėtos aliejus (-oil) 68917-18-0 7.6.d

Japoninės dirvinės mėtos ekstraktas 91722-84-8 7.6.d

Pipirmėtės aliejus (-oil) 8006-90-4 7.6.d

Pipirmėtės aliejus (-oil) 84082-70-2 7.6.d

Taškuotoji mėta 8007-44-1 7.6.d

Garbiniuotosios mėtos aliejus (-oil) 8008-79-5 7.6.d

Rutulinio eukalipto lapų aliejus (-leaf oil) 8000-48-4 7.6.d

Rutulinio eukalipto aliejus (-oil) 84625-32-1 7.6.d

Spindulinio eukalipto aliejus (-oil) 92201-64-4 7.6.d

Kvapusis bazilikas / bazilikai (Basil herb) 8015-73-4 7.6.d

Čiobreliai (thyme) 8007-46-3 7.6.d

Timolis 89-83-8 7.6.d

Kvapiojo šalavijo aliejus (-oil) 8016-63-5 7.6.d

Kvapiojo šalavijo ekstraktas 84775-83-7 7.6.d

Levandinio šalavijo ekstraktas 90106-49-3 7.6.d

5. Toliau išvardyti priedai, pasižymintys CMR
savybėmis nesudegusiame pavidale: 
(Following additives with CMR properties in 
unburned form)1,2

7.6e

a) Junginiai, klasifikuojami vadovaujantis 
Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 

7.6.e 0,00

8



dalimi kaip CMR 1A, 1B arba 2 kategorijos 
junginiai (Compounds classified according to
part 3 of annex VI of regulation (EC) 
1272/2008 as CMR category 1A, 1B or 2)1,2

b) toliau nurodyti kiti junginiai: (following 
other compounds)
Beržų dervos aliejus, iš viso (birch tar oil, total)1,2 Netaikoma 7.6.e

   Beržų dervos aliejus (Birch tar oil)1,2 8001-88-5 7.6.e

   Beržų dervos aliejus (Birch tar oil)1,2 85940-29-0 7.6.e

Kadagių derva (Juniper tar)1,2 8013-10-3 7.6.e

Sasafro aliejus (-oil)1,2 8006-80-2 7.6.e

Sasafro mediena (-wood)1,2 nežinoma 7.6.e

Sasafro lapai (-leaves)1,2 nežinoma 7.6.e

Sasafro žievė (-bark)1,2 84787-72-4 7.6.e

Metileugenolis1,2 93-15-2 7.6.e

Estragolis (estragole)1,2 140-67-0 7.6.e

Propilparabenas (polyparabeen)1,2 94-13-3 7.6.e

Titano dioksidas, iš viso (total) Netaikoma 7.6.e

   Titano dioksidas 1317-70-0 7.6.e

   Titano dioksidas 1317-80-2 7.6.e

   Titano dioksidas 13463-67-7 7.6.e

   Titano dioksidas 51745-87-0 7.6.e

9


	Priedas: Draudžiamų priedų tabako gaminiuose ir elektroninėse cigaretėse sąrašas

